
 

 

 

                                       
                                  Centro Tecnológico - CTC 

  

        Departamento de Engenharia Química e Engenharia de Alimentos-EQA 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos                    

             Campus Prof. João David Ferreira Lima – CEP 88040-970 
           Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.enq.ufsc.br/pgrad/cpgea/ 

+55 (48) 3721-4063 
E-mail – ppgeal@contato.ufsc.br 

 

 

 

 

 

 

 O coordenador do PGEAL, Prof. Dr. Bruno Augusto Mattar Carciofi, no uso 

de suas atribuições, 

 
 

Resolve: Designar os seguintes membros: 

 

Profa. Dra. Sandra Regina Salvador Ferreira – presidente 

Profa. Dra.  Claudia Sayer – membro externo  

Fabiana Luisa Silva – representante discente do doutorado 

 
 

Para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Seleção de 

Candidatura PDSE, Edital nº47/2017 – CAPES. 

 
 

 

 

 

Florianópolis, 6 de fevereiro de 2018. PORTARIA No 01/2018/PGEAL 


